关于替代企业申报 2025 年境外罂粟替代
种植农产品返销进口计划的公示

根据《云南省境外罂粟替代种植与替代发展产品返销进口计

划管理实施细则（试行）》有关要求，现将临沧市替代企业申报

2025 年境外罂粟替代种植农产品返销进口计划情况公示如下：

公示时间：2025 年 11 月 15 日至 11 月 21 日，共 5 天（不

含双休日）。

公示期内，如对公示对象有意见，请向临沧市发展和改革委

员会、临沧市商务局反映。

举报电话：临沧市发展和改革委员会 0883—2166635

临沧市商务局 0883—2143678

附件：1. 2025 年境外罂粟替代种植农产品返销进口计划申

报汇总表（非粮食类）

2．2025 年境外罂粟替代种植农产品返销进口计划申

报汇总表（粮食类）

2024 年 11月 15 日

— 2 —

附件 1

2025 年境外罂粟替代种植农产品返销进口计划申报汇总表（非粮食类）
临沧市 2024年 11月 15日 单位：亩、吨、万元

序
号州（市） 企业名称 申报品种

种植
项目
国别

2024 年
省下达计
划数量

企业申报情况 州市审核情况 返销口岸或通道情况

备注
独资 合资 合作 合计

2025 年返销
计划申报数量

独资 合资 合作 合计 2025 年返销
计划审核数

量

2024 年返销
进口口岸或

通道

2025 年返
销进口口
岸或通道投资金额 申报种植

面积 投资比例 申报种植面积 投入情况 申报种植面积 申报种植面积 申报产量 审核种
植面积

审核种植
面积

审核种植
面积

审核种植
面积

申报
产量

1 临沧市
临沧市南大进出口
有限责任公司

天然橡胶 缅甸 2,436 663 37,900 37,900 4,300 4,300 37,900 37,900 4,300 4,300 芒卡通道 芒卡通道

2 临沧市
耿马县嘉伟进出口

有限公司
天然橡胶 缅甸 2,926 51 33,651 33,651 4,374 4,374 33,651 33,651 4,374 4,374

孟定清水河
口岸、芒卡通
道，孟连芒信
通道，沧源永
和口岸，景洪
打洛口岸，孟
连口岸。

孟定清水
河口岸

3 临沧市
耿马县孟定镇圆通

商号
天然橡胶 缅甸 930 1,556.2 14,896 14,896 1,780 1,780 14,896 14,896 1,780 1,780 芒卡通道 芒卡通道

4 临沧市
耿马孟定白马大酒
店有限责任公司

天然橡胶 缅甸 1,018 27.88 14,636.03 14,636.03 1,902 1,902 14,636 14,636 1,902 1,902
沧源永和口

岸
芒卡通道

5 临沧市
临沧南华原料发展

有限公司
甘蔗 缅甸 245,772 126,380.9 126,380.90 600,000 600,000 126,380 126,380 600,000 600,000

南伞口岸、孟
定清水河口
岸、芒卡通
道、永和口岸

南伞口岸、
孟定清水
河口岸、芒
卡通道、永
和口岸

6 临沧市
云南博奥国际贸易
有限公司临沧分公

司
天然橡胶 缅甸 660 170 5,500 5,500 720 720 5,500 5,500 720 720 孟连口岸

孟定清水
河口岸

7 临沧
云南森禾蜜湾商贸

有限公司
天然橡胶 缅甸 1,467 1,833 72,000 72,000 8,900 8,900 72,000 72,000 8,900 8,900 孟连口岸 孟连口岸

8 临沧
耿马众翔米业有限

公司

天然橡胶 缅甸 90% 28,105 28,105 3,653 3,653 28,105 28,105 3,653 3,653
孟定清水
河口岸

其他-豆类 缅甸 90% 6,400 6,400 1,920 1,920 6,400 6,400 1,920 1,920
孟定清水
河口岸

9 临沧市
沧源县天宏有限责

任公司
天然橡胶 缅甸 4,538 997 44,969 44,969 5,843 5,843 44,969 44,969 5,843 5,843 芒卡通道

孟定清水
河口岸

10临沧市
临沧市沧源华建贸

易有限公司
天然橡胶 缅甸 5,564 24,389 51,490 51,490 6,796 6,796 51,490 51,490 6,796 6,796 其他 其他

孟定清
水河口
岸、芒
卡通
道、永
和口
岸、孟
连口岸

11临沧市
沧源和源商行有限

公司
茶叶 缅甸 73 412.20 1,221 1,221 73 73 1,221 1,221 73 73 永和口岸 永和口岸

12临沧市
沧源和源商行有限

公司
咖啡 缅甸 150 65 1,779 1,779 285 285 1,779 1,779 285 285 永和口岸 永和口岸

合计 265,534 126,380.9 34,505 30,164.28 278,042.03 438,927.93 640,546 640,546 438,927 438,927 640,546 640,546

— 3 —

附件 2

2025 年境外罂粟替代种植农产品返销进口计划申报汇总表（粮食类）
临沧市 2024 年 11月 15日 单位：亩、吨 、万元

序
号州（市） 企业名称 申报

品种
种植项
目国别

2024 年
省下达
计划数
量

企业申报情况 州市审核情况 返销口岸或通道情况

备注独资 合资 合作 合计 2025 年返销
计划申报数

量

独资 合资 合作 合计 2025 年返
销计划审
核数量

2024 年返销进口口岸
或通道

2025 年返销
进口口岸或

通道投资金额申报种植面
积

投资
比例

申报种植
面积 投入情况 申报种植

面积
申报种植
面积 申报产量 审核种植

面积
审核种植
面积

审核种植
面积

审核种植
面积 申报产量

1 临沧市
耿马县嘉伟进出口有限

公司

玉米 缅甸 6,654 210.46 55,200 55,200 34,886 34,886 55,200 55,200 34,886 34,886 孟定清水河口岸
孟定清水河

口岸

大米 缅甸 47 55,781 55,781 26,607 26,607 55,781 55,781 26,607 26,607
孟定清水河

口岸

2 临沧市
云南博奥国际贸易有限

公司临沧分公司
玉米 缅甸 3,459 200 31,000 31,000 21,700 21,700 31,000 31,000 21,700 21,700 孟定清水河口岸

孟定清水河

口岸

3 临沧市
临沧神宇农林发展有限

公司
玉米 缅甸 429 70% 26,321 26,321 11,265 11,265 26,321 26,321 11,265 11,265 孟定清水河口岸

孟定清水河

口岸

4 临沧
云南森禾蜜湾商贸有限

公司

玉米 缅甸 1,737 390 64,000 64,000 32,000 32,000 64,000 64,000 32,000 32,000 孟定清水河口岸
孟定清水河

口岸

大米 缅甸 1,314 580 32,000 32,000 13,200 13,200 32,000 32,000 13,200 13,200 打洛口岸
孟定清水河

口岸

5 临沧 耿马众翔米业有限公司

玉米 缅甸 90% 88,000 88,000 44,000 44,000 88,000 88,000 44,000 44,000 孟定清水河口岸
孟定清水河

口岸

大米 缅甸 90% 55,000 55,000 22,000 22,000 55,000 55,000 22,000 22,000 孟定清水河口岸
孟定清水河

口岸

6 临沧市
沧源县天宏有限责任公

司

玉米 缅甸 11,222 300 54,049 54,049 32,430 32,430 54,049 54,049 32,430 32,430 孟定清水河口岸
孟定清水河

口岸

大米 缅甸 1,941 173 46,050 46,050 20,722 20,722 46,050 46,050 20,722 20,722 打洛口岸
孟定清水河

口岸

7 临沧市沧源和源商行有限公司

大米 缅甸 1,636 569.51 25,272 25,272 21,481 21,481 25,272 25,272 21,481 21,481 打洛口岸
孟定清水河

口岸

玉米 缅甸 6,398 104.26 26,740 26,740 17,380 17,380 26,740 26,740 17,380 17,380 孟定清水河口岸
孟定清水河

口岸

合计 34,790 169,321 2,574.23 390,092 559,413 297,671 297,671 169,321 390,092 559,413 297,671 297,671